
CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

  Región de Murcia 1.078.414 100,00 558.003 51,74 520.411 48,26
    Abanilla 4.828 100,00 2.140 44,32 2.688 55,68
    Abarán 9.605 100,00 5.063 52,71 4.542 47,29
    Águilas 26.939 100,00 15.256 56,63 11.683 43,37
    Albudeite 1.133 100,00 546 48,19 587 51,81
    Alcantarilla 31.251 100,00 16.852 53,92 14.399 46,08
    Alcázares (Los) 9.997 100,00 5.781 57,83 4.216 42,17
    Aledo 906 100,00 331 36,53 575 63,47
    Alguazas 6.702 100,00 3.819 56,98 2.883 43,02
    Alhama de Murcia 15.653 100,00 8.392 53,61 7.261 46,39
    Archena 13.240 100,00 6.321 47,74 6.919 52,26
    Beniel 6.938 100,00 3.335 48,07 3.603 51,93
    Blanca 4.746 100,00 2.315 48,78 2.431 51,22
    Bullas 9.210 100,00 4.385 47,61 4.825 52,39
    Calasparra 7.394 100,00 3.705 50,11 3.689 49,89
    Campos del Río 1.622 100,00 831 51,23 791 48,77
    Caravaca de la Cruz 19.642 100,00 10.581 53,87 9.061 46,13
    Cartagena 156.608 100,00 84.625 54,04 71.983 45,96
    Cehegín 10.646 100,00 5.427 50,98 5.219 49,02
    Ceutí 9.071 100,00 4.493 49,53 4.578 50,47
    Cieza 26.077 100,00 14.807 56,78 11.270 43,22
    Fortuna 7.064 100,00 3.766 53,31 3.298 46,69
    Fuente Álamo 10.411 100,00 5.842 56,11 4.569 43,89
    Jumilla 17.807 100,00 10.151 57,01 7.656 42,99
    Librilla 4.151 100,00 2.189 52,73 1.962 47,27
    Lorca 62.180 100,00 33.004 53,08 29.176 46,92
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

    Lorquí 5.292 100,00 2.567 48,51 2.725 51,49
    Mazarrón 18.647 100,00 11.550 61,94 7.097 38,06
    Molina de Segura 53.979 100,00 26.538 49,16 27.441 50,84
    Moratalla 6.244 100,00 3.142 50,32 3.102 49,68
    Mula 12.504 100,00 7.014 56,09 5.490 43,91
    Murcia 336.580 100,00 160.654 47,73 175.926 52,27
    Ojós 484 100,00 155 32,02 329 67,98
    Pliego 3.029 100,00 1.423 46,98 1.606 53,02
    Puerto Lumbreras 10.853 100,00 5.797 53,41 5.056 46,59
    Ricote 1.054 100,00 467 44,31 587 55,69
    San Javier 22.243 100,00 12.100 54,40 10.143 45,60
    San Pedro del Pinatar 17.311 100,00 9.900 57,19 7.411 42,81
    Santomera 10.960 100,00 5.241 47,82 5.719 52,18
    Torre-Pacheco 21.962 100,00 12.482 56,83 9.480 43,17
    Torres de Cotillas (Las) 16.821 100,00 9.139 54,33 7.682 45,67
    Totana 22.654 100,00 13.207 58,30 9.447 41,70
    Ulea 700 100,00 232 33,14 468 66,86
    Unión (La) 14.464 100,00 8.525 58,94 5.939 41,06
    Villanueva del Río Segura 2.697 100,00 1.369 50,76 1.328 49,24
    Yecla 26.115 100,00 12.544 48,03 13.571 51,97
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

3.245 0,62 517.166 99,38 3.012 0,58
19 0,71 2.669 99,29 11 0,41
23 0,51 4.519 99,49 16 0,35
69 0,59 11.614 99,41 70 0,60
4 0,68 583 99,32 2 0,34
82 0,57 14.317 99,43 76 0,53
30 0,71 4.186 99,29 23 0,55
3 0,52 572 99,48 3 0,52
11 0,38 2.872 99,62 10 0,35
69 0,95 7.192 99,05 47 0,65
62 0,90 6.857 99,10 45 0,66
18 0,50 3.585 99,50 26 0,73
24 0,99 2.407 99,01 11 0,46
44 0,91 4.781 99,09 24 0,50
36 0,98 3.653 99,02 18 0,49
10 1,26 781 98,74 1 0,13
48 0,53 9.013 99,47 48 0,53
347 0,48 71.636 99,52 385 0,54
32 0,61 5.187 99,39 14 0,27
66 1,44 4.512 98,56 23 0,51
90 0,80 11.180 99,20 92 0,82
16 0,49 3.282 99,51 9 0,27
30 0,66 4.539 99,34 21 0,46
77 1,01 7.579 98,99 45 0,59
16 0,82 1.946 99,18 10 0,51
171 0,59 29.005 99,41 211 0,73
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

18 0,66 2.707 99,34 8 0,30
67 0,94 7.030 99,06 43 0,61
118 0,43 27.323 99,57 154 0,56
26 0,84 3.076 99,16 13 0,42
44 0,80 5.446 99,20 40 0,73
923 0,52 175.003 99,48 1.016 0,58
3 0,91 326 99,09 0 0,00
21 1,31 1.585 98,69 3 0,19
59 1,17 4.997 98,83 35 0,70
17 2,90 570 97,10 2 0,35
60 0,59 10.083 99,41 65 0,64
55 0,74 7.356 99,26 31 0,42
43 0,75 5.676 99,25 35 0,62
60 0,63 9.420 99,37 42 0,45
34 0,44 7.648 99,56 34 0,44
53 0,56 9.394 99,44 65 0,69
6 1,28 462 98,72 3 0,65
52 0,88 5.887 99,12 51 0,87
9 0,68 1.319 99,32 6 0,45

180 1,33 13.391 98,67 125 0,93
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

514.154 99,42 221.742 43,13 129.483 25,18
2.658 99,59 1.418 53,35 736 27,69
4.503 99,65 2.007 44,57 1.075 23,87
11.544 99,40 4.878 42,26 3.624 31,39
581 99,66 253 43,55 214 36,83

14.241 99,47 6.600 46,35 3.322 23,33
4.163 99,45 1.466 35,21 1.449 34,81
569 99,48 303 53,25 161 28,30
2.862 99,65 1.064 37,18 785 27,43
7.145 99,35 2.876 40,25 1.976 27,66
6.812 99,34 2.925 42,94 1.812 26,60
3.559 99,27 1.538 43,21 945 26,55
2.396 99,54 1.106 46,16 679 28,34
4.757 99,50 1.767 37,15 1.944 40,87
3.635 99,51 1.306 35,93 1.566 43,08
780 99,87 253 32,44 328 42,05
8.965 99,47 4.496 50,15 2.260 25,21
71.251 99,46 29.072 40,80 17.212 24,16
5.173 99,73 2.473 47,81 1.494 28,88
4.489 99,49 1.640 36,53 1.404 31,28
11.088 99,18 4.900 44,19 3.145 28,36
3.273 99,73 1.703 52,03 705 21,54
4.518 99,54 1.842 40,77 827 18,30
7.534 99,41 3.279 43,52 2.220 29,47
1.936 99,49 791 40,86 526 27,17
28.794 99,27 12.861 44,67 7.604 26,41

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)
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válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
Pagina 5



    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

2.699 99,70 1.018 37,72 886 32,83
6.987 99,39 2.712 38,81 1.819 26,03
27.169 99,44 11.232 41,34 6.589 24,25
3.063 99,58 1.164 38,00 1.231 40,19
5.406 99,27 2.312 42,77 1.708 31,59

173.987 99,42 76.515 43,98 40.214 23,11
326 100,00 201 61,66 52 15,95
1.582 99,81 684 43,24 458 28,95
4.962 99,30 2.297 46,29 1.283 25,86
568 99,65 259 45,60 166 29,23

10.018 99,36 4.476 44,68 2.091 20,87
7.325 99,58 3.224 44,01 1.601 21,86
5.641 99,38 2.549 45,19 1.435 25,44
9.378 99,55 4.185 44,63 1.884 20,09
7.614 99,56 3.124 41,03 2.099 27,57
9.329 99,31 4.075 43,68 2.137 22,91
459 99,35 235 51,20 143 31,15
5.836 99,13 2.478 42,46 1.625 27,84
1.313 99,55 477 36,33 348 26,50
13.266 99,07 5.708 43,03 3.701 27,90
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

VOX (VOX) Sumar (SUMAR)
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

82.042 15,96 34.036 6,62 16.909 3,29
265 9,97 110 4,14 27 1,02
800 17,77 266 5,91 138 3,06
1.640 14,21 563 4,88 329 2,85
75 12,91 15 2,58 16 2,75

2.306 16,19 970 6,81 351 2,46
591 14,20 323 7,76 101 2,43
49 8,61 24 4,22 17 2,99
608 21,24 220 7,69 66 2,31
1.132 15,84 429 6,00 294 4,11
1.116 16,38 474 6,96 243 3,57
644 18,09 209 5,87 54 1,52
317 13,23 139 5,80 47 1,96
393 8,26 191 4,02 175 3,68
458 12,60 139 3,82 58 1,60
108 13,85 34 4,36 11 1,41
1.126 12,56 552 6,16 210 2,34
12.292 17,25 5.540 7,78 2.298 3,23
641 12,39 215 4,16 117 2,26
817 18,20 301 6,71 112 2,49
1.452 13,10 607 5,47 446 4,02
487 14,88 124 3,79 144 4,40
1.175 26,01 299 6,62 81 1,79
968 12,85 465 6,17 202 2,68
327 16,89 105 5,42 71 3,67
4.795 16,65 1.661 5,77 731 2,54

Agrupación de Electores «SE 
ACABÓ LA FIESTA»
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válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla

VOX (VOX) Sumar (SUMAR)
Electores Porcentaje Electores Porcentaje Electores Porcentaje

Agrupación de Electores «SE 
ACABÓ LA FIESTA»

473 17,53 159 5,89 71 2,63
1.257 17,99 419 6,00 156 2,23
4.277 15,74 2.334 8,59 1.095 4,03
265 8,65 99 3,23 198 6,46
796 14,72 198 3,66 198 3,66

27.697 15,92 11.290 6,49 6.483 3,73
48 14,72 8 2,45 10 3,07
286 18,08 71 4,49 32 2,02
774 15,60 285 5,74 129 2,60
67 11,80 42 7,39 14 2,46

1.741 17,38 816 8,15 244 2,44
1.321 18,03 659 9,00 135 1,84
796 14,11 306 5,42 219 3,88
1.960 20,90 694 7,40 164 1,75
1.365 17,93 510 6,70 201 2,64
1.661 17,80 573 6,14 395 4,23
36 7,84 17 3,70 10 2,18
869 14,89 391 6,70 172 2,95
252 19,19 133 10,13 28 2,13
1.519 11,45 1.057 7,97 616 4,64
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca

Podemos (PODEMOS)
Electores Porcentaje

12.196 2,37
23 0,87
69 1,53
231 2,00
5 0,86

244 1,71
73 1,75
7 1,23
51 1,78
190 2,66
110 1,61
66 1,85
40 1,67
153 3,22
55 1,51
9 1,15

122 1,36
1.992 2,80
91 1,76
64 1,43
248 2,24
53 1,62
69 1,53
127 1,69
55 2,84
430 1,49
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    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla

Podemos (PODEMOS)
Electores Porcentaje

41 1,52
111 1,59
664 2,44
54 1,76
72 1,33

5.260 3,02
3 0,92
14 0,88
75 1,51
9 1,58

211 2,11
149 2,03
132 2,34
128 1,36
100 1,31
164 1,76
5 1,09

124 2,12
34 2,59
269 2,03
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